(1) มาตรการส่วนใหญ่ใช้สำหรับ SME ทุกขนาดและทุกประเภท ทำให้ไม่สอดคล้องกับคุณลักษณะของผู้ประกอบการในแต่ละขนาดที่มีความแตกต่างกันไป

(2) ข้อจำกัดของกฎ ระเบียบบางอย่างไม่เอื้อประโยชน์แก่ผู้ประกอบการรายย่อย เช่น พระราชกำหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบการวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาด ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 วงเงินไม่เกิน 5 แสนล้านบาท เป็นต้น ที่กำหนดระยะเวลาในการเคลียร์หนี้กับหน่วยงานที่รับผิดชอบในการนำเงินไปปล่อยกู้ให้กับผู้ประกอบการรายย่อยเพียง 2 ปี ซึ่งเป็นระยะเวลาที่สั้นเกินกว่าที่ผู้ประกอบการรายย่อยจะสามารถนำเงินมาคืนกับหน่วยงานที่รับผิดชอบได้